fundamento no art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021.
Objeto: Aquisição de berços e colchões infantis, para atender 
as necessidades da secretaria municipal de educação 
Empresa: LJ REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ/CPF: 14.099.411/0001-90 
Valor Total: R$ 57.520,00 (cinquenta e sete mil, quinhentos 
e vinte reais)
Assim, fica declarada vencedora do presente procedimento 
de dispensa de licitação a empresa acima indicada, para 
fornecimento do objeto descrito, conforme as condições 
constantes do processo administrativo.
Miracema, 05 de fevereiro de 2025.

[...]

sua regularidade e aprovando os atos praticados.
II – ADJUDICAÇÃO
Em consequência, adjudico o objeto da contratação à 
empresa:
•	 EMPRESA LJ REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ 14.099.411/0001-90, com o Lote 01; Valor 
total adjudicado e homologado: R$ 57.520,00 (cinquenta e 
sete mil, quinhentos e vinte reais), adjudicado à empresa, 
conforme discriminação abaixo: 
LOTE 01:  ITEM 01 - BERÇO INFANTIL, em MDF; pintura UV 
atóxica na cor branca; medidas no mínimo A 98.0x L 76.0 x C 
132.0 cm; acabamento com bordas arredondadas; 4 rodízios, 
sendo 2 com trava de segurança, estrado com 3 opções 
de altura, 45 cm, 32 cm e 16 cm; suporte para mosquiteiro 
incluso, ao valor unitário de R$ 1.255,00 (mil duzentos e 
cinquenta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 50.200,00 
(cinquenta mil e duzentos reais); ITEM 02 - COLCHÃO 
INFANTIL (PARA BERÇO)  - com 70 cm de largura; com 130 
cm de comprimento com altura mínima de 10 cm; Registro 
do produto no INMETRO ; deve ser fabricado de acordo 
com as exigências de qualidade do INMETRO; deve possuir

[...]

deverá ser revestido em tecido composto de no mínimo, 50% 
(cinquenta por cento) poliéster; ter etiqueta com as seguintes 
informações mínimas (data de fabricação, cuidados com 
conservação, composição, medidas, validade, densidade, 

nome do fabricante, endereço, CNPJ), ao valor unitário de R$ 183,00 (cento e oitenta e três reais), 
perfazendo um total de R$ 7.320,00 (sete mil, trezentos e vinte reais).
III – DISPOSIÇÕES FINAIS
O presente termo passa a produzir seus efeitos legais a partir desta data, autorizando-se a 
celebração do contrato/nota de empenho para atendimento da necessidade pública.
Miracema/RJ, 05 de fevereiro de 2025. 
MARIA ALESSANDRA LEITE FREIRE

[...]

75 da Lei Federal nº 14.133/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados às capelas mortuárias e 
cemitérios do município de Miracema/RJ
Empresa: NORT BELO COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ/CPF: 07.362.564/0001-13 
Valor Total: R$ 5.385,00 (cinco mil trezentos e oitenta e cinco reais)
Assim, fica declarada vencedora dos itens 01, 06 e 16 do presente procedimento de dispensa de 
licitação a empresa acima indicada, para fornecimento do objeto descrito, conforme as condições 
constantes do processo administrativo.
Miracema, 05 de fevereiro de 2025.